First Commercial Bank(USA) 3,000   1,561,952$  -   17,953)($   -   11,377$   3,000   100   1,555,376   0.52   1,555,376$   無
一銀租賃(股)公司 50,000  624,675   -   1,044   -   3,929)(   50,000  100   621,790   0.01   621,790   無
第一保險代理人(股)公司 5,000   140,718   -   11,425   -   31,861)(   5,000   100   120,282   0.02   120,282   無
東亞建築經理(股)公司 1,500   11,350   -   51)(   -   -   1,500   30   11,299   0.01   11,299   無

合計 2,338,695$  5,535)($   24,413)($   2,308,747$  2,308,747$

註1：本期增加係權益法認列之投資利益(損失)。
註2：本期減少係包含子公司發放現金股利及累積換算調整數。

期初餘額 本期減少(註2)  期末餘額 市價或股權淨值本期增加(註1)

(以 下 空 白 )

第一商業銀行股份有限公司

其他金融資產─淨額明細表

民國 98 年 6 月 30 日

單位：新台幣仟元

～90～

項   目 摘   要 金   額

無活絡市場之債務商品投資

債券資產證券化 1,434,708$

其他信託受益證券 34,333

擔保房貸債券(CMO) 2,363,697

資產交換 98,500

3,931,238

以成本衡量之金融資產

未上市櫃股票 台灣電力(股)公司 2,187,531

開發國際投資(股)公司 400,000

其   他 431,753

3,019,284

非放款轉列之催收款 1,642,627

減：備抵呆帳-非放款轉

列之催收款 1,378,280)(

264,347

買入匯款 21,354

合計 7,236,223$

註1：各筆餘額均未達以成本衡量金融資產期末餘額之5%

第一商業銀行股份有限公司

固定資產變動明細表

民國 98 年 1 月 1 日至 6 月 30 日

單位：新台幣仟元

～91～

提供抵押

項   目 期初餘額 本期增加額 本期減少額 其他 期末餘額 或擔保情形 備註

土地及土地改良物 7,259,513$   27$   -$   3)($   7,259,537$   無

重估增值-土地 9,167,694   -   -   1,134)(   9,166,560   無

房屋及建築 8,873,939   6,492   -   33,100   8,913,531   無

重估增值-房屋及建築 56,648   -   -   158   56,806   無

機械及設備 3,028,329   51,025   316,712)(   934   2,763,576   無

交通及運輸設備 901,236   7,531   29,766)(   1,004   880,005   無

什項設備 1,764,526   11,846   36,696)(   7,088   1,746,764   無

租賃權益改良 664,924   12,397   1,195)(   197   676,323   無

未完工程及預付設備款 139,172   67,780   -   63,100)(   143,852   無

合計 31,855,981$   157,098$   384,369)($   21,756)($   31,606,954$

第一商業銀行股份有限公司

固定資產累計折舊變動明細表

民國 98 年 1 月 1 日至 6 月 30 日

單位：新台幣仟元

～92～

項   目 期初餘額 本期增加額 本期減少額 其他 期末餘額 備   註

土地改良物 2,803)($   39)($   -$   -$   2,842)($

房屋及建築 3,550,736)(   118,152)(   -   3,985   3,664,903)(

機械設備 2,396,067)(   144,100)(   316,054   804)(   2,224,917)(

交通及運輸設備 664,097)(   40,434)(   29,085   308)(   675,754)(

什項設備 1,514,588)(   39,151)(   36,147   2,865)(   1,520,457)(

租賃權益改良 519,352)(   22,985)(   1,195   339   540,803)(

合計 8,647,643)($   364,861)($   382,481$   347$   8,629,676)($

第一商業銀行股份有限公司

無形資產變動明細表

民國 98 年 1 月 1 日至 6 月 30 日

單位：新台幣仟元

項 目 期初餘額 本期增加 本期減少 其他 期末餘額 提供抵押或擔保情形 備   註

～93～

電腦軟體 480,176$   57,856$   137,809)($   82$   400,305$   無

(以下空白)

第一商業銀行股份有限公司

非營業資產變動表明細表

民國 98 年 1 月 1 日至 6 月 30 日

單位：新台幣仟元

～94～

提供擔保或

項 目 期初餘額 本期增加額 本期減少額 其他 期末餘額 抵押情形 備 註

土地及土地改良物 276,099$   -$   445)($   3$   275,657$   無

重估增值-土地 6,284,611   -   55,069)(   1,134   6,230,676   無

房屋及建築 1,286,094   -   493)(   25,745   1,311,346   無

重估增值-房屋建築 10,547   -   70)(   158)(   10,319   無

其他 19,603   -   -   9)(   19,594   無

小計 7,876,954   -   56,077)(   26,715   7,847,592

累計折舊-房屋建築 453,330)(   12,660)(   459   3,985)(   469,516)(

累計折舊-其他 327)(   23)(   -   -   350)(

小計 453,657)(   12,683)(   459   3,985)(   469,866)(

非營業資產淨額 7,423,297$   12,683)($   55,618)($   22,730$   7,377,726$

第一商業銀行股份有限公司

交易目的之金融負債明細表

民國 98 年 6 月 30 日

單位：新台幣仟元

～95～

單價 總額 備註

交易目的金融負債-衍生性商品

  外匯合約(換匯及遠匯) 1,887,996$

  外匯保證金交易 5,252

  無本金交割遠期外匯 113,945

  發行匯率選擇權 541,605

  發行利率交換選擇權 373,687

  發行債券選擇權 3,362

  發行連結商品選擇權 4,043,198

  換匯換利合約(不含換匯本金) 607,583

  利率相關合約(利率交換及不

   含債券本金之資產交換) 7,775,726

合計 15,352,354$

股數/張數摘 要金 融 商 品 名 稱

公平價值

利率總額面值

第一商業銀行股份有限公司

指定公平價值變動列入損益之金融負債明細表

民國 98 年 6 月 30 日

單位：新台幣仟元

～96～

起始日 到期日 種類 單價 總額

92第一期G-J 92/1/20 99/1/20 一般順位 180   10,000$ 1,800,000$  3.95%-A 10,216$   1,838,873$

92第二期 92/1/20 99/1/20 一般順位 100   10,000  1,000,000   4.05%-A 10,226   1,022,589

92第三期 92/1/20 100/1/20 一般順位 320   10,000  3,200,000   4.12%-A 10,431   3,337,761

92第四期 92/2/25 99/2/25 一般順位 100   10,000  1,000,000   3.9%-A 10,183   1,018,299

92第五期 92/5/2 99/5/2 一般順位 150   10,000  1,500,000   4.1%-A 10,201   1,530,173

92第六期A-E 92/9/10 99/9/10 一般順位 120   10,000  1,200,000   註2 10,309   1,237,124

92第六期F-H，L-Q 92/9/10 99/9/10 一般順位 230   10,000  2,300,000   註3 10,260   2,359,870

92第七期A 92/10/27 99/10/27 一般順位 30   10,000  300,000   註4 10,337   310,121

92第七期B 92/10/27 99/10/27 一般順位 30   10,000  300,000   註5 10,338   310,138

92第七期C 92/10/27 99/10/27 一般順位 50   10,000  500,000   註6 10,339   516,925

92第七期D 92/10/27 99/10/27 一般順位 50   10,000  500,000   註7 10,340   516,982

92第七期E 92/10/27 99/10/27 一般順位 50   10,000  500,000   註8 10,341   517,039

92第七期F-G 92/10/27 99/10/27 一般順位 50   10,000  500,000   註9 10,414   520,693

92第九期A 92/11/13 99/11/13 一般順位 30   10,000  300,000   註10 10,290   308,689

92第九期B 92/11/13 99/11/13 一般順位 20   10,000  200,000   註11 10,291   205,818

金 融 商 品 名 稱

摘 要

股數/張數 面值 總額 利率(註1)

公平價值

備註

第一商業銀行股份有限公司

指定公平價值變動列入損益之金融負債明細表(續)

民國 98 年 6 月 30 日

單位：新台幣仟元

～97～

起始日 到期日 種類 單價 總額

92第九期C 92/11/13 99/11/13 一般順位 20   10,000$ 200,000$   註12 10,224$   204,476$

92第九期D 92/11/13 99/11/13 一般順位 20   10,000  200,000   註13 10,224   204,477

93第一期A 93/5/25 100/5/25 一般順位 50   10,000  500,000   註14 10,177   508,850

93第一期B 93/5/25 100/5/25 一般順位 50   10,000  500,000   註15 10,177   508,851

93第一期C 93/5/25 100/5/25 一般順位 50   10,000  500,000   註16 10,059   502,928

93第一期D 93/5/25 100/5/25 一般順位 50   10,000  500,000   註17 10,059   502,929

93第一期E-G 93/5/25 100/5/25 一般順位 150   10,000  1,500,000   註18 10,162   1,524,331

93第一期H 93/5/25 100/5/25 一般順位 50   10,000  500,000   註19 10,327   516,350

95第一期 95/4/24 102/4/24 次順位 5,000   1,000   5,000,000   2.24% 1,022   5,111,026

95第二期A 95/7/27 101/1/27 次順位 1,200   1,000   1,200,000   2.45% 1,048   1,257,393

95第二期B 95/7/27 102/7/27 次順位 800   1,000   800,000   2.55% 1,053   842,218

95第二期C 95/7/27 105/7/27 次順位 1,000   1,000   1,000,000   2.75% 1,071   1,071,299

95第三期 95/12/4 105/12/4 次順位 600   10,000  6,000,000   2.60% 10,260   6,156,094

96第一期B 96/3/9 106/3/9 次順位 200   10,000  2,000,000   2.40% 10,303   2,060,564

96第二期B 96/6/25 103/6/25 次順位 170   10,000  1,700,000   2.70% 10,376   1,763,968

金 融 商 品 名 稱

摘 要

股數/張數 面值 總額 利率(註1)

公平價值

備註

第一商業銀行股份有限公司

指定公平價值變動列入損益之金融負債明細表(續)

民國 98 年 6 月 30 日

單位：新台幣仟元

～98～

起始日 到期日 種類 單價 總額

96第三期B 96/12/24 106/12/24 次順位 150   10,000$ 1,500,000$  3.16% 10,973$   1,645,886$

97第一期B 97/6/23 104/6/23 次順位 410   10,000  4,100,000   3.10% 10,637   4,361,064